
7590 Sábado 30 junio 2007 BOE núm. 156

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación de la Guardia Civil.

c) Número de expediente: C/0065/S/7/6.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Rehabilitación casa 

cuartel.
c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 80 de fecha 3 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 226.136,70.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de junio de 2007.
b) Contratista: Desierta.
c) Nacionalidad: .
d) Importe de adjudicación: –.

Madrid, 14 de junio de 2007.–El Jefe de Asuntos Eco-
nómicos, Vicente Marijuán Grande. 

 44.756/07. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico de 26 de junio de 2007, por la que se con-
voca concurso abierto para la adquisición de tra-
jes de agua para la Agrupación de Tráfico de la 
Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT12337.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de trajes de 
agua para la Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil.

c) División por lotes y número: Lote único.
d) Lugar de entrega: El que figura en los pliegos.
e) Plazo de entrega: Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 750.000,00 euros.

5. Garantía provisional. El 2% del importe de licita-
ción.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: C/ Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 301 82 31.
e) Telefax: 91 301 83 00.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 16 de agosto de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
La exigida en los pliegos. Se exigen muestras.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 17 de agosto de 2007, 
a las 13 horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en los 
pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Tráfico.
2. Domicilio: C/ Josefa Valcárcel, 28.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: C/ Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad: Madrid, 28071.
d) Fecha: El sobre número 2, aspectos técnicos de la 

proposición: 12 de septiembre de 2007. El sobre número 3, 
aspectos económicos de la proposición: 19 de septiembre 
de 2007.

e) Hora: 9,30 horas.

11. Gastos de anuncios. Anuncio a cargo del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 26 de junio 
de 2007.

Madrid, 26 de junio de 2007.–El Director General. P. D. 
(R. 05/12/00, BOE 16/12/00), el Secretario General, 
Carlos Adiego Samper. 

 44.920/07. Resolución de la Subdirección General 
de Planificación y Gestión de Infraestructuras y 
Medios para la Seguridad por la que se convoca 
concurso público, mediante procedimiento abier-
to, para el suministro de material de investiga-
ción, con destino al Servicio de Criminalística de 
la Dirección General de la Policía y de la Guardia 
Civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 

General de Infraestructuras y Material de la Seguridad.
c) Número de expediente: V07-193.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de material 
de investigación, con destino al Servicio de Criminalísti-
ca de la Dirección General de la Policía y de la Guardia 
Civil.

c) División por lotes y número:

Lote 1: Luces forenses portátiles.
Lote 2: Maletines de inspecciones oculares especiales.

d) Lugar de entrega: Madrid.
e) Plazo de entrega: 30 de noviembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 155.180,00 euros.

Lote 1: 120.000,00 euros.
Lote 2: 35.180,00 euros.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio del Interior.
b) Domicilio: Calle Amador de los Ríos, número 7, 

planta cuarta, despacho 483. En horario de nueve a cator-
ce horas.

c) Localidad y código postal: Madrid 28010.
d) Teléfono: 91.537.17.21.
e) Telefax: 91.537.11.77.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 15 días naturales contados a partir del día si-
guiente a la publicación del anuncio en el Boletín Oficial 
del Estado. En horario del Registro General.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
La exigida en el pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales 
contados a partir del día siguiente a la publicación del 
anuncio en el Boletín Oficial del Estado. En horario del 
Registro General.

b) Documentación a presentar: La exigida en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio del In-
terior.

2. Domicilio: Calle Amador de los Ríos, número 7, 
planta baja.

3. Localidad y código postal: Madrid 28010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la aper-
tura de las proposiciones económicas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio del Interior.
b) Domicilio: Calle Amador de los Ríos, número 7, 

entreplanta.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: La que se indique en el anuncio inserto 

en el tablón de anuncios del Ministerio del Interior, sito 
en la calle Amador de los Ríos, número 7, de Madrid y 
que previamente se comunicará, mediante fax, a los li-
citadores.

e) Hora: La que se indique en el anuncio inserto en 
el tablón de anuncios del Ministerio del Interior, sito en 
la calle Amador de los Ríos, número 7, de Madrid y 
que previamente se comunicará, mediante fax, a los li-
citadores.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 

www.mir.es/servicio_licitaciones.html

Madrid, 28 de junio de 2007.–El Secretario de Estado 
de Seguridad, P. D. (Orden INT/2853/2006, de 13 de 
septiembre), el Subdirector General de Planificación y 
Gestión de Infraestructuras y Medios para la Seguridad, 
Felipe del Pozo Blanco. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 42.977/07. Resolución del CEDEX por la que se 

anuncia la adjudicación del concurso «Suminis-
tro de un sistema de extracción en fase sólida y 
un sistema de extracción de dioxinas». NEC: 
407027.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: CEDEX.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de contratación.
c) Número de expediente: 407027.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de un sistema 

de extracción en fase sólida y un sistema de extracción de 
dioxinas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Número 73 de 26 de marzo
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 220.400,00 euros.



BOE núm. 156 Sábado 30 junio 2007 7591

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de junio de 2007.
b) Contratista: Vertex Technics, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 217.674,00 euros.

Madrid, 14 de junio de 2007.–El Director General, 
Ángel Aparicio Mourelo. 

 42.982/07. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se anun-
cia la adjudicación del contrato de servicios por el 
procedimiento abierto y forma de adjudicación de 
concurso: Ejecución de diversas operaciones de 
conservación y explotación en las carreteras: A-7; 
A-35; N-340; N-344; CV-40 y acceso Ford. Provin-
cia de Valencia. 30.290/06-2 51-V-0303.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.290/06-2 51-V-0303.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de diversas 

operaciones de conservación y explotación en las carrete-
ras: A-7; A-35; N-340; N-344; CV-40 y acceso Ford. 
Provincia de Valencia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 281, de fecha 24 de 
noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 7.672.134,86 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de junio de 2007.
b) Contratista: «Pavasal, Empresa Constructora, 

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.592.665,00 €.

Madrid, 6 de junio de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación. P. D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González. 

 42.983/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de servicios 
por el procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso: Ejecución de diversas opera-
ciones de conservación y explotación en la A-40 
conexión de la A-5 con la A-3 y Cuenca, pk. 
139,640 al 178,835 etc. Provincia de Cuenca. 
30.357/06-2 51-CU-0303.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.357/06-2 51-CU-0303.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de diversas 

operaciones de conservación y explotación en la A-40 
conexión de la A-5 con la A-3 y Cuenca, pk. 139,640 al 
178,835. N-320 de Albacete a Guadalajara y Burgos por 
Cuenca, pk. 91,830 al 196,670. N-400 de Toledo a Cuen-
ca, pk. 98,424 al 174,640. N-400a Travesía de Alcázar 

del Rey, pk. 115,933 al 121,275. N-400a Travesía de 

Carrascosa del Campo, pk. 122,113 al 125,890 y N-420 

de Córdoba a Tarragona por Cuenca, pk. 434,890 al 

525,254. Provincia de Cuenca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE núm. 274, de fecha 16 de 

noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). 6.197.493,70 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de junio de 2007.

b) Contratista: «Pavasal, Empresa Constructora, 

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 5.212.092,00 €.

Madrid, 6 de junio de 2007.–El Secretario de Estado 

de Infraestructuras y Planificación. P. D. (Resolución 

de 28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario 

General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 

González González. 

 42.984/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de servicios 
por el procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso: Ejecución de diversas opera-
ciones de conservación y explotación en la N-141, 
de Bossost a la Frontera Francesa (Puerto del 
Portillón), pk. 0,000 al 8,350 y N-230, de límite 
con la provincia de Huesca a la Frontera France-
sa, pk. 117,363 al 187,090. Provincia de Lleida. 
30.402/06-2 51-L-0103.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.402/06-2 51-L-0103.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de diversas 

operaciones de conservación y explotación en la N-141, 
de Bossost a la Frontera Francesa (Puerto del Portillón), 
pk. 0,000 al 8,350 y N-230, de límite con la provincia de 
Huesca a la Frontera Francesa, pk. 117,363 al 187,090. 
Provincia de Lleida.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 312, de fecha 30 de 
diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.455.006,26 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de junio de 2007.
b) Contratista: «Valoriza Conservación de 

Infraestructuras, Sociedad Anónima Unipersonal».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.822.840,87 €.

Madrid, 7 de junio de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González. 

 42.985/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Redacción 
del proyecto de construcción. Acondicionamiento 
y reordenación de accesos. Carretera N-332. Tra-
mo: El Campello-Villajoyosa. Provincia de Ali-
cante. 30.433/06-3 20-A-4260 PR-565/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.433/06-3 20-A-4260 

PR-565/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de construcción. Acondicionamiento y reordenación de 
accesos. Carretera N-332. Tramo: El Campello-Villajo-
yosa. Provincia de Alicante.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 21, de fecha 24 de 
enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 479.441,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de junio de 2007.
b) Contratista: «APC, Automatización de Procesos 

Constructivos, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 405.665,05 €.

Madrid, 7 de junio de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación. P. D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González. 

 42.986/07. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se anun-
cia la adjudicación del contrato de consultoría y asis-
tencia por el procedimiento abierto y forma de adjudi-
cación de concurso: Estudio Informativo. Estudio 
adicional al Estudio Informativo. Vía de conexión 
Santiago-Lugo. Tramo: Enlace de Arzúa Oeste-En-
lace de Palas de Rei Oeste. Provincias de A Coruña y 
Lugo. 30.416/06-4 EI1-VG-211 PP-031/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.416/06-4 EI1-VG-211 

PP-031/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Estudio Informativo. Es-

tudio adicional al Estudio Informativo. Vía de conexión 
Santiago-Lugo. Tramo: Enlace de Arzúa Oeste-Enlace 
de Palas de Rei Oeste. Provincias de A Coruña y Lugo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 302, de fecha 19 de 
diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 388.577,00 €.


